
ご 挨 拶 

 

日頃より当法人の運営にあたりましては、ご利用者様をはじめ、ご家族様、地域の皆様

方から 温かいご支援とご協力をいただき心から感謝申し上げます。 

 

令和 7 年 6 月開催の理事会において当法人の新理事長に就任することになりまし

た。  私は、この職責の重さに実に身の引き締まる思いでおります。  

前理事長の「地域に貢献したい」という設立時の思いを、引き続き継承していきたいと

思っております。  

当法人を取り巻く環境は決して平坦ではありません。慢性化しつつある人材確保難に

加え、多くの課題を抱えておりますが、皆様のお力添えをいただきながら、一歩一歩着実

に前進できるよう取り組んで参りたいと考えております。 

 

フロイデは“喜び”を意味しておりますので、ご利用者の皆様が、日々の生活の中で“喜

び”を感じることが出来るサービスの提供に努めるとともに、地域の皆様から愛され、信

頼される施設となるよう役職員一丸となって取り組んで参る所存です。   

引き続きご指導ご鞭撻を賜わりますようお願い申し上げます。   

 

社会福祉法人 健睦会 

 理事長 細見 誠 


